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121- İman etmeyenlere de ki: 
‘İnancınız konusunda elinizden 
geleni ardınıza koymayın. Biz 
kesinlikle bize vahyedilene uya-
cağız,’
122- ‘Bildirilenlere benzer azâbı 
bekleyin! Biz de bekliyoruz.’
123- Göklerin ve yeryüzünün 
görünmeyeni Allah’ın mutlak 
ilmindedir. Bütün işler nasıl 
sona ererse ersin Allah tarafın-
dan değerlendirilecektir. Bu 
yüzden yalnızca O’na kulluk et! 
Yalnızca O’na güvenip sığın! 
Senin rabbin yapıp ettiklerinizin 
hiçbir ayrıntısından habersiz 
değildir.

YÛSUF SÛRESİ
-YÛSUF (a.s.) BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elîf, Lâm, Râ. Bunlar, bu 
açıklayıcı Kur’an’ın âyetleridir.
2- Kur’an’ı, doğru ile yanlışı ayırt 
etmeniz için iç içe geçmiş ben-
zerliklerle okunacak şekilde biz 
indirdik.
3- Ey ümmî nebî! Sana vahyet-
tiğimiz bu Kur’an’da, bazı ya-
şanmış olayları etkili ve mü-
kemmel bir üslupla sana an- 
latıyoruz. Vahyetmemizden önce 
sen, bu yaşananlardan kesinlik-
le habersizdin.
4- Bir vakitler Yusuf babasına, 
‘Babacığım, ben rüyamda on 
bir yıldızın, güneşin ve ayın 
bana secde ettiklerini gördüm’ 
demişti.

118- Şâyet rabbin zorunlu kılmış olsaydı, tüm insanları tek bir 
dîne bağlı olarak meydana getirirdi. Böyle yapmadığı için 
kimisi inanmaya, kimisi de inanmamaya devam etmektedirler.
119- Rabbin doğru yolu yalnızca isteyene gösterir. Bu yüzden 
insanları özgür irâdeyle yarattı. Rabbinin, “Cehennemi tama-
men cinler ve insanlarla mutlaka dolduracağım.” hükmü en 
doğru ve en âdil şekilde gerçekleşmektedir.
120- Ey ümmî nebî! Resûllerin başlarından geçenlerin bir 
kısmını sana anlatarak her birini zihnine yerleştirip inanı-
şını güçlendiriyoruz. Sana bu kıssalarda bildirilen gerçekler 
müminler için de öğüt ve ikazdır.
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11- Yusuf ’un üvey kardeşleri dediler ki: ‘Ey babamız! Yusuf 
konusunda niye bize güvenmiyorsun? Biz ona karşı hisleri-
mizde gerçekten de samimiyiz,’
12- ‘Onu yarın bizimle beraber gönder de kırlarda yiyip içsin, 
gezsin, oynasın. Hiç şüphesiz biz ona göz kulak oluruz.’
13- Yâkub, ‘Aslında, siz ondan habersizken onu kurtların 
yemesinden korktuğum için onu götürmeniz beni endişelen-
diriyor’ demişti.
14- Yusuf ’un üvey kardeşleri, ‘Şâyet biz kalabalık güçlü yetiş-
kinlerle beraberken onu kurtlar yerse bu durumda biz yal-
nızca bir avuç zavallıyız demek ki!’ demişlerdi.

5- Yâkub dedi ki: ‘Yavrucuğum, 
rüyanı kardeşlerine anlatma 
ki bu yüzden başına dert aç-
masınlar. Gerçekten de şeytan 
insana alenen düşmandır.’
6- ‘Bu şekilde rabbin seni üstün 
vasıflarından dolayı seçerek 
rüyaların ve olayların açıklama-
sını yapmayı öğretecek sana. 
Daha önce ataların İbrâhim’e ve 
İshâk’a nübüvvet verdiği gibi 
sana ve Yâkub âilesine de nü-
büvvet vererek lütfunu devam 
ettirecek. Gerçekten de rabbin 
her şeyi bilmektedir, mutlak 
ilmiyle en doğrusunu yapmak-
tadır.’
7- Andolsun ki sorgulayanlar 
için Yusuf ve kardeşleri ara-
sındaki ilişkide insan davra-
nışlarının nedenlerini açıkla-
yan ipuçları vardır.
8- Bir vakit Yusuf ’un üvey kar-
deşleri aralarında konuşmuş-
lardı, ‘Biz kalabalık güçlü ye-
tişkinler olduğumuz halde 
Yusuf ve kardeşi babamıza 
bizden daha sevimli geliyor. 
Babamız bu konuda çok fazla 
hatalıdır,’
9- ‘Yusuf’u öldürün veya dönüp 
gelemeyeceği kadar uzak bir 
yere bırakın ki babanızın ilgi-
si size yönelsin. Ondan sonra 
tövbe edip Allah’ın rızâsını ka-
zanan insanlar olursunuz.’
10- Konuşanlardan biri, ‘Yusuf’u 
öldürmeyin. İllâki bir şey yapa-
caksanız onu bir su kuyusuna 
atın, geçen kervanlardan biri 
onu bulup alsın’ demişti.
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kandırıyorsunuz ama ben 
şikâyet etmeden sabrede- 
ceğim. Yakıştırmalarınıza kar-
şın yalnızca Allah’tan yardım 
istiyorum’ dedi.
19- Bir kervan da oraya gelmiş, 
ardından da sucularını kuyu-
ya göndermişlerdi. Sonra sucu 
kovasını sarkıtınca, ‘Ne şans! 
Köle bir çocuk!’ dedi. Onu 
ticâri bir mal olarak sakladılar. 
Allah onların yapıp ettiklerinin 
her ayrıntısını bilmekteydi.
20- Onu buldukları için be-
delini çok önemsemiyorlardı. 
Düşük bir fiyata, birkaç kuru-
şa sattılar Yusuf ’u.
21- Mısır’da onu satın alan 
adam hanımına dedi ki: ‘Ona 
kalacak güzel bir yer ayarlayın. 
Bize faydası dokunabilir ya da 
onu evlat ediniriz.’ Böylece 
kendisine rüyaları ve olayları 
yorumlamayı öğretmemiz 
için Yusuf’a orada bir yer 
sağlamıştık. Her şey Allah’ın 
kesinleşmiş yasasına göre ger-
çekleşmektedir fakat insanların 
çoğu bunu anlamıyor.
22- Sorumluluk sahibi olacak 
yaşa ulaşınca doğru karar 
vermeyi ve yönetmeyi öğren-
mesini ona sağladık. Allah’ın 
rızâsı peşinde olanları bu şe-
kilde ödüllendiririz.

15- Daha sonra üvey kardeşleri Yusuf ’u götürdüklerinde, 
onu bir su kuyusuna koymaya hep birlikte karar verdiler. 
Biz de ona vahyettik ki: ‘Sen onlara bu yaptıklarını hiç 
ummadıkları bir anda mutlaka haber vereceksin.’
16- Yusuf ’un üvey kardeşleri akşamleyin ağlayarak babala-
rına geldiler,
17- ‘Ey babamız! Yusuf ’u eşyalarımızın başında bırakıp 
birbirimizle yarışmaya gitmiştik. Fakat onu kurtlar yemiş. 
Doğru söylüyor olsak da sen bize inanmazsın’ dediler.
18- Yusuf ’un rasgele kan bulaştırılmış gömleğini getirdiler. 
Yâkub da ‘Olanların tam aksine, bu olayda siz kendinizi 
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28- Bu hükme göre koca gömleğin arka taraftan yırtıldığı-
nı görür görmez, ‘Elbette ki bu siz kadınların düzenlerin-
den biridir. Gerçekten de sizin düzenleriniz çok çetindir’ 
dedi.
29- Kadının kocası, ‘Yusuf! Sen bunu sır olarak tut. Sen de 
kadın, günâhın için Allah’tan af dile. Gerçekten de sen 
düşünüp tasarlayarak günah işleyenlerden biri oldun’ dedi.
30- Şehirde bazı kadınlar, ‘Vezirin hanımı yardımcısı olan 
delikanlıyı baştan çıkarmak istemiş, o kendini şehvete kap-
tırmış, aslında biz kadının iyice yoldan çıkmış olduğunu 
düşünüyoruz’ dediler.

23- Ev sahibesi Yusuf ’u ayart-
mak istedi ve kapıları kilitleyip, 
‘Haydi koynuma gir’ dedi. 
Yusuf, ‘Günah işlemekten Al-
lah’a sığınırım, beni yetiştiren 
kocan gerçekten de bana iyi 
davranmıştır. Nankörler ise 
âhirette aslâ rahat yüzü gör-
meyecek’ dedi.
24- Andolsun ki kadın onun-
la olma niyetindeydi. Yusuf da 
onu aklından geçirdi, rabbinin 
azâbı gözünün önüne gelme-
seydi o niyet gerçekleşirdi. Bu 
şekilde ondan ihâneti ve zinâ-
yı uzaklaştırdık. Gerçekten 
de o, sâdık ve dürüst kulları-
mızdan biriydi.
25- İkisi de kapıya doğru koş-
tular. Kadın onun gömleğini 
arkadan çekip yırttığında, ka-
pının önünde kadının koca-
sıyla karşılaştılar. Kadın telaş 
ve öfkeyle, ‘Senin hanımına 
kötülük yapmak isteyenin cezâ-
sı hapse atılmak ya da çok acı 
veren bir cezâ değil mi?’ dedi.
26- Yusuf, ‘O beni baştan çı-
karmak istedi’ dedi. Kadının 
orada bulunan akrabaların-
dan bir erkek şöyle bir hüküm 
verdi, ‘Eğer Yusuf’un gömleği 
önden yırtılmış ise kadın doğ-
ru söylemiştir, o yalancılardan 
biridir,’
27- ‘Eğer gömlek arka taraftan 
yırtılmış ise kadın yalan söy-
lemiştir, o doğru söyleyenler-
den biridir.’
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33- Yusuf, ‘Rabbim! Hapishâne, 
kadınların beni davet ettikle-
ri günahtan daha sevimlidir 
bana. Eğer sen onların eğilimi-
ni benden uzaklaştırmazsan 
onları arzularım da rablerini 
tanımayanlardan biri olurum’ 
dedi.
34- Rabbi, Yusuf ’un duâsını 
hemen kabul etti. Böylece ka-
dınların eğilimini ondan uzak-
laştırdı. Elbette ki O her şeyi 
işitmektedir, her şeyi bilmekte-
dir.
35- Sonrasında, bu kadar kanı-
tı görmelerine rağmen onun bir 
süre hapse atılması vezir ve 
âilesine daha makûl görünmüş-
tü.
36- Onunla birlikte hapishane-
ye iki köle de girmişti. Onlardan 
biri, ‘Ben rüyamda kendimi 
üzüm suyu sıkarken görmüştüm’ 
dedi. Diğeri de ‘Ben de rüyam-
da kendimi başımın üstünde 
kuşların yediği ekmekleri taşır-
ken görmüştüm’ dedi. ‘Bize 
bunların açıklamasını yapsana! 
Doğrusu biz senin bilgili insan-
lardan biri olduğunu düşünü-
yoruz’ dediler.
37- Yusuf, ‘Size verilen günlük 
yemeğiniz gelmeden önce on-
ların açıklamasını size yapacağım. 
Bunlar rabbimin bana öğrettiği 
bilgilerden bazısıdır. Aslında 
ben, ortak koşmadan Allah’a 
inanmayan bir toplumun dîni-
ni reddettim. Onlar zaten âhiret 
hayâtını da inkâr etmektedirler,’

31- Ev sahibesi bu kadınların sinsice dedikodularını duyunca 
hemen onlara bir dâvetçi gönderdi. Onlara rahat bir ortamda 
ziyâfet hazırladı ve her birine de keskin birer bıçak getirtti. 
Yusuf ’a da ‘Onlara bir görün!’ dedi. Kadınlar Yusuf ’u görür 
görmez gözleri onda kaldı, coşkuya kapılıp ellerini, avuçla-
rını kestiler. ‘Allah’a yemin olsun ki bu fâni biri değil! Bu 
yalnızca bu sûrete bürünmüş saygın bir melektir!’ dediler.
32- Ev sâhibesi, ‘Beni ayıplayıp kınadığınız olaydaki o delikan-
lı işte budur. Andolsun ki onu ayartmaya çalıştım, ne var ki o 
kendisini günaha girmekten korudu. Şâyet o benim ondan 
istediğim şeyi yapmazsa kesinlikle hapse atılacak ve hor 
görülenlerden biri olacak’ dedi.
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devam edecek, diğeri de asılacak, kuşlar onun tepesini di-
dikleyecek. Yorumlanmasını istedikleriniz kesinleşti ve 
gerçekleşmeye başladı.’
42- Yusuf, o iki kişiden kurtulacağını zannettiğine, ‘Efendi-
ne benden söz et!’ dedi. Fakat şeytan ona efendisine Yusuf’tan 
söz etmeyi unutturdu. Böylece Yusuf birkaç sene daha ha-
pishanede kaldı.
43- Hükümdar dedi ki: ‘Ben rüyamda yedi besili ineği, yedi 
cılız ineğin yediğini gördüm, yedi dolgun taze başakla, yedi 
boş kuru başak da gördüm. Ey danışmanlar! Gerçekten rüya 
yorumu yapıyorsanız benim rüyamı da bana yorumlayın.’

38- ‘Ben ise atalarım İbrâhim, 
İshâk ve Yâkup’un dînine uy-
dum. Bizim herhangi bir şeyi 
Allah’a ortak koşmamız doğru 
değildir. Yalnızca Allah’ın 
birliğine îman etmek, bize ve 
insanlara Allah’ın bir lütfudur. 
Buna rağmen insanların çoğu 
Allah’a minnet etmiyor.’
39- ‘Ey benimle hapis yatanlar! 
Her şeyin ayrı ayrı ilâhı mı 
olsa daha iyidir, yoksa her şeye 
hükmeden tek Allah mı?’
40- ‘O’ndan başka tapındıkla-
rınız, Allah’ın onlarla ilgili 
hiçbir delil indirmediği ama 
sizin ve atalarınızın ilâh diye 
uydurduğu isimlerdir yalnızca. 
Hüküm koymak yalnızca 
Allah’a âittir. O, kulluğu yal-
nızca kendi zâtına yapmanı-
zı emretmiştir. Dosdoğru din 
budur ama insanların çoğu 
bunu anlamıyor.’
41- ‘Ey benimle hapis yatanlar! 
Rüyalarınızın yorumuna ge-
lince, ikinizden biri efendisine 
içecek ikramında bulunmaya 
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47- Yusuf, ‘Âdetiniz olduğu üze-
re yedi yıl devamlı ekim yapın 
fakat hasat ettiklerinizden sa-
dece yiyeceğiniz az bir miktarı 
alın, gerisini başaklarıyla sakla-
yın,’
48- ‘Sonra onların ardından 
gelen yedi kurak yılda önceden 
ayırdıklarınızın sadece az bir 
miktarını ekim için saklayın, 
gerisini halk tüketir,’
49- ‘Sonra onların ardından 
gelen bir yıl, Allah’ın yardımıy-
la yağmurlar başlayacak, ekim 
için sakladıklarınızla insanlar 
dolgun başaklara kavuşacaklar, 
besili hayvanların sütlerini sa-
ğacaklar.’
50- Bunları dinleyen hükümdar, 
‘Onu bana getirin’ dedi. Fakat 
ulak kendisine gelince Yusuf 
hemen, ‘Efendine dön de elle-
rini kesen kadınların niyetleri-
nin ne olduğunu sor ona. El-
bette ki rabbim o kadınların 
düzenlerini her yönüyle bilmek-
tedir’ dedi.
51- Hükümdar kadınlara, ‘Yu-
suf ’u ayartmaya çalıştığınızda, 
o size nasıl kur yaptı?’ dedi. 
Kadınlar, ‘Allah korusun! O 
nasıl söz! Biz onda zinâya en 
ufak bir meyil görmedik’ dedi-
ler. Vezirin hanımı da ‘Şimdi 
gerçek tam olarak ortaya çıktı. 
Onu ben baştan çıkarmak iste-
miştim. O gerçekten de doğru 
söyleyenlerden biridir’ dedi.
52- Yusuf, ‘Bu olanlar, Allah’ın 
hâinlerin hilesini başarıya ulaş-
tırmadığını, benim de yoklu-
ğunda vezire ihânet etmediğimi 
kendisinin bilmesi içindir’ dedi.

44- Danışmanlar, ‘Bunlar dağınık düşlerdir. Biz böyle düşlerin 
açıklamasını bilmeyiz’ dediler.

45- Hapishanedeki o iki kişiden kurtulmuş olanı uzun zaman 
sonra Yusuf ’u hatırladı ve ‘Beni hemen hapishaneye gönderin 
de size onun yorumunu açıklayayım’ dedi.

46- Oraya gidince, ‘Yusuf! Ey özü sözü doğru olan! Senin 
bilgeliğini bilmeleri, benim de insanlara bilgiyle dönmem için 
yedi besili ineği, yedi cılız ineğin yediği, yedi dolgun taze ba-
şakla, yedi boş kuru başağın olduğu rüyanın yorumunu yap 
bize’ dedi.
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60- ‘Yine de o kardeşinizi bana getirmezseniz benden size 
tahıl yok, yanıma gelmeyin!’

61- Yusuf ’un kardeşleri, ‘Onu babasından almak için ikna 
etmeye çalışacağız, kuşkusuz bunu yaparız’ dediler.

62- Yusuf hizmetçilerine, ‘Onların kendi mallarını da yükle-
rine yerleştirin, belki âilelerine dönüp yüklerini boşalttıkların-
da cömertliğimi anlarlar da tekrar gelirler’ dedi.

63- Babalarına dönünce hemen, ‘Ey babamız, bize tahıl yasak-
landı. Artık kardeşimizi de bizimle gönder ki tahılımızı alalım. 
Hiç şüphesiz biz ona göz kulak oluruz’ dediler.

53- ‘Ben kendimi öylesine 
temize çıkarmıyorum. Rabbi-
min merhamet ettiği hâricinde 
günahlardan arınmayan herkes 
kesinlikle kötülüğe tutkundur. 
Gerçekten de rabbim affedicidir, 
bağışlayıcıdır.’
54- Hükümdar, ‘Onu bana ge-
tirin! Kendime özel danışman 
yapmak istiyorum onu’ dedi. 
Hükümdar onunla konuşur 
konuşmaz değerini anlayıp, 
‘Kesinlikle sen bugün yanımız-
da mevki sahibi, güvenilir biri-
sin’ dedi.
55- Yusuf, ‘Beni ülkenin tarı-
mıyla görevlendir, hem denetler 
hem de idâre ederim’ dedi.
56- Bu şekilde Yusuf ’u o top-
raklarda yetkili kıldık, dilediği 
arâziyi alıp kullanıyordu. Biz, 
nimetimizi belirli kıstaslara göre 
veririz. Allah’ın rızâsı peşinde 
olanların sevaplarının karşılığı-
nı da ihmal etmeyiz.
57- Âhiretin sevâbı ise îman 
eden ve Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınmakta olanlar 
için daha mükemmeldir.
58- Yusuf ’un üvey kardeşleri 
gelip de onun huzuruna çıktık-
larında, kardeşleri onu tanıma-
dıkları halde Yusuf onları hemen 
tanıdı.
59- Yusuf onların yüklerini 
hazırlattığında dedi ki: ‘Bir da-
hakine baba bir erkek kardeşi-
nizi de getirin. Görüyorsunuz 
ki ben tahılı tam veriyorum. 
Ben konukseverlerin de iyisiyim,’
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Allah adına söz verirseniz, onu 
sizinle gönderirim’ dedi. Son-
rasında ona Allah adına söz 
verdiklerinde Yâkub da ‘Ko-
nuştuklarımız Allah’ın güven-
cesindedir’ dedi.
67- Yâkub, ‘Evlatlarım! Şehre 
hep birlikte tek bir kapıdan 
girmeyin, ayrı kapılardan 
girin. Allah’tan size gelecek 
tek bir şeyi dahi engelleyemem. 
Karar vermek yalnızca Allah’a 
âittir. Ben yalnızca O’na güve-
nip sığınırım. Güvence ara-
yanlar da yalnızca O’na güve-
nip sığınsınlar’ dedi.
68- Babalarının emrine göre 
şehre girmeleri Allah’tan on-
lara gelecek tek bir şeyi dahi 
engellemiş olmuyordu. Bu 
sadece Yâkub’un içindeki bir 
arzuyu yerine getirmesiydi. 
Hiç şüphesiz o, kendisine öğ-
rettiklerimiz sebebiyle bunla-
rı bilecek ilme sahipti ama 
insanların çoğu bunları bilmi-
yor.
69- Yusuf ’un huzuruna çık-
tıklarında Yusuf öz kardeşini 
yanına çekip, ‘Gerçekten de 
ben senin kardeşinim, onların 
yapacak olduklarından dolayı 
sakın üzülme’ dedi.

64- Yâkub, ‘Yoksa daha önce öz kardeşi için size güven-
diğim gibi onun için de mi size güveneyim? Oysa en 
mükemmel koruyucu Allah’tır. O, en mükemmel merhamet 
edendir’ dedi.
65- Yüklerini açtıklarında kendi mallarının da iâde edildi-
ğini gördüler. ‘Ey babamız! Daha ne isteyelim! İşte malları-
mız da bize iâde edilmiş. Âilemizin geçimini sağlarken 
kardeşimizi de koruruz. Bir deve yükü tahıl da fazlamız 
olur, bu getirdiklerimiz zaten yeterli değil’ dediler.
66- Yâkub, ‘Yalnızca başınıza kurtulamayacağınız bir belânın 
gelmesi hâricinde onu bana kesinlikle getireceğinize dâir 
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deşine el koyması mümkün değildi. Bilgi seviyelerini belir-
li kıstaslarla yükseltiriz. Her bilgenin üstünde de daha 
bilgesi vardır.
77- Yusuf ’un üvey kardeşleri, ‘Şâyet o çalmışsa daha önce 
öz kardeşi de çalmıştı’ dediler. Bu yüzden de Yusuf onlara 
belli etmeden içinden yorumda bulundu, ‘Siz çok berbat bir 
konumdasınız. Yaptığınız yakıştırmaları Allah daha iyi 
bilmektedir.’
78- Yusuf ’un üvey kardeşleri, ‘Ey vezir! Onun çok yaşlı bir 
babası var. Onun yerine bizden birini alıkoy. Görüyoruz ki 
sen Allah’ın rızâsı peşinde olanlardan birisin’ dediler.

70- Yusuf onların yüklerini 
hazırlattığında ölçü kabı olarak 
kullanılan maşrapayı da öz 
kardeşinin yükünün içine koy-
muştu. Sonrasında görevliler-
den biri yüksek sesle bağırdı, 
‘Ey kervan ahâlisi! Siz kesin-
likle hırsızsınız.’
71- Yusuf ’un üvey kardeşleri 
bağıranlara doğru yönelip de-
diler ki: ‘Ne arıyorsunuz?’
72- Görevlilerden biri, ‘Hü-
kümdarlığa âit ölçü kabını 
arıyoruz. Onu getirene bir deve 
yükü ödül var, ben buna kefi-
lim’ dedi.
73- Yusuf ’un üvey kardeşleri 
de ‘Allah’a yemin olsun ki bizim 
buralara kargaşa ve yıkıma 
neden olmak için gelmediği-
mizi, hırsız da olmadığımızı 
siz de kesinlikle anlamışsınız-
dır’ dediler.
74- Görevliler, ‘Fakat yalan 
söylüyorsanız bunun cezâsı ne 
olacak?’ dediler.
75- Yusuf ’un üvey kardeşleri, 
‘Hırsızlığın cezâsı, o eşya kimin 
yükünde bulunursa cezâ olarak 
o yük sahibinin alınıp köle 
yapılmasıdır. Biz hırsızları böy-
le cezâlandırırız’ dediler.
76- Bunun üzerine Yusuf, ölçü 
kabını öz kardeşinin yükünden 
önce üvey kardeşlerinin yük-
lerinde aratmaya başladı, son-
ra onu öz kardeşinin yükünden 
çıkarttı. Yusuf’a bu şekilde 
hukûki bir çözüm öğretmiş-
tik. Allah’ın olmasına izin 
vermesi hâricinde hükümda-
rın kânunlarına göre öz kar-
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81- ‘Siz babanıza dönün ve 
deyin ki: ‘Ey babamız! Senin 
oğlun hırsızlık yaptı. Biz yal-
nızca bildiğimizi onaylıyoruz. 
Bilinmeyenden de sorumlu 
değiliz,’
82- ‘Bu işlerin başımıza geldi-
ği şehrin ahâlisine de gidip 
geldiğimiz kervana da sor. Hiç 
şüphesiz biz doğru söylüyoruz.’
83- Yâkub, ‘Aksine bu olayda 
kendinizi kandırıyorsunuz ama 
ben şikâyet etmeden sabre-
deceğim. Belki de Allah on-
ların hepsini birlikte getirir. 
Gerçekten de yalnızca O her 
şeyi bilmektedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmaktadır’ 
dedi.
84- Yâkub yüzünü onlardan 
çevirdi ve ‘Ah şu bendeki Yu-
suf’un hasreti’ dedi. Kederden 
gözlerine perde indi, yine de 
öfkesini içinde tuttu.
85- Evlatları, ‘Allah’a yemin 
olsun ki sen Yusuf ’u devamlı 
anmaktan yataklara düşecek-
sin veya öleceksin’ dediler.
86- Yâkub, ‘Ben elemimi ve 
kederimi sadece Allah’a arz 
ederim ve sizin bilmediğiniz 
şeyleri de Allah’ın bildirme-
siyle bilirim’ dedi.

79- Yusuf, ‘Kabımızı kendisinde bulduğumuz kişiden baş-
kasını alıkoymaktan Allah bizi korusun. Hiç şüphesiz biz o 
durumda haksızlık yapmış oluruz’ dedi.

80- Artık Yusuf ’un üvey kardeşleri ondan ümitlerini tama-
men kestiklerinde fısıldaşarak bir köşeye çekildiler. Onların 
daha akıllı olanı, ‘Babanızın sizden Allah adına söz aldığını 
hiç mi anlamadınız? Daha öncesinde de Yusuf ile ilgili 
verdiğiniz sözü savsaklamıştınız. Babam bana izin verince-
ye veya Allah hakkımda hüküm verinceye kadar, ben artık 
buradayım. O en mükemmel hüküm verendir’ dedi.
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92- Yusuf, ‘Bugün azarlanmayacaksınız. Allah sizi bağışlasın. 
O, en mükemmel merhamet edendir’ dedi.
93- Yusuf, ‘Benim gömleğimi götürün ve babamın yüzüne 
bırakın ki gözleri açılsın. Sonra da bana bütün âilenizle 
birlikte gelin.’
94- Kervan Mısır’dan yola çıktığı esnada babaları, ‘Kesin-
likle ben Yusuf’un kokusunu alıyorum, bir de bunaklık 
isnat etmeyin bana’ dedi.
95- Evlatları, ‘Allah’a yemin olsun ki sen hâlâ Yusuf ’a hay-
ransın’ dediler.

87- Yâkub, ‘Evlatlarım! Gidin, 
Yusuf ve kardeşi hakkında 
bilgi edinmeye çalışın. Allah’ın 
rahmetinden ümit kesmeyin. 
Kâfir insanlardan başkası 
Allah’ın rahmetinden aslâ 
ümidini kesmez’ dedi.
88- Daha sonra Yusuf ’un hu-
zuruna çıktıklarında, ‘Ey vezir! 
Biz ve âilemiz geçim sıkıntısı-
na uğradığımız için yetersiz 
bir mal ile geldik. Buna rağmen 
sen bize ölçüyü tam ver bize 
biraz cömertçe davran. Elbet-
te ki Allah cömertlik yapan-
ları ödüllendirmektedir’ dedi-
ler.
89- Yusuf dedi ki: ‘Siz rabbi-
nizi bilmez bir halde Yusuf ve 
kardeşine yaptıklarınızın böy-
le sonuçlanacağını biliyor muy-
dunuz?’
90- Onlar,‘Sen misin gerçekten? 
Sen Yusuf musun?’ dediler. 
‘Ben Yusuf ’um, bu da öz kar-
deşim. Allah bize iyilikte bu-
lundu. Her kim Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından 
kaçınır ve sebat ederse bilsin 
ki Allah, rızâsı peşinde olan-
ların sevaplarının karşılığını 
aslâ ihmal etmez’ dedi.
91- Yusuf ’un üvey kardeşleri, 
‘Allah’a yemin olsun ki Allah 
seni bize üstün tuttu ve ger-
çekten de biz düşünüp tasar-
layarak günah işlemiştik’ de-
diler.
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100- Ana-babasını tahta çıkar-
tıp oturttu, bütün kardeşleri de 
hemen yere kapaklanıp Yusuf’a 
temennâda bulundular. ‘Baba-
cığım! Daha önceki rüyamın 
yorumu budur. Rabbim onu 
doğru bir şekilde gerçekleştirdi. 
Şeytan kardeşlerimle aramı aç-
tıktan sonra rabbim bana iyi-
likte bulundu, beni hapisten 
çıkarttı ve sizi çölden buraya 
getirdi. Hiç şüphesiz rabbim 
belirli kıstaslarla en uygun ola-
nı verendir. Gerçekten de yal-
nızca O’dur her şeyi bilen, mut-
lak ilmiyle en doğrusunu yapan’ 
dedi.
101- ‘Rabbim! Bana egemenlik 
verdin, rüyaların ve olayların 
açıklamasını yapmayı öğrettin. 
Sen, göklerin ve yerin yoktan 
yaratıcısısın. Sen, dünyada ve 
âhirette benim koruyucumsun. 
Müslüman olarak canımı al. 
Beni Allah’ın rızâsını kazanan-
ların arasına koy.’
102- Ey ümmî nebî! İşte bu sana 
vahyettiklerimiz bilinmeyen 
haberlerdendir. Onlar hep bir-
likte karar verip kötülüklerini 
düzenlerlerken sen onların ya-
nında değildin.
103- Sen ne kadar çabalasan da 
insanların çoğu Allah’ın âyetle-
rine îman etmez.

96- Daha sonra müjdeci gelip de gömleği yüzüne bırakınca 
Yâkub’un gözleri hemen açılıverdi. Yâkub dedi ki: ‘Sizin bil-
mediğiniz şeyleri de Allah’ın bildirmesiyle bilirim ben,’ deme-
dim mi size?
97- Evlatları, ‘Ey babamız! Allah’tan bizim günahlarımızın 
bağışlanmasını dile. Biz gerçekten de düşünüp tasarlayarak 
günah işlemiştik’ dediler.
98- Yâkub, ‘Rabbimden yakında sizin bağışlanmanızı dileye-
ceğim. Gerçekten de O çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır’ dedi.
99- Yusuf ’u görmeye geldiklerinde Yusuf hemen ana-babasını 
kucakladı, ‘Allah’ın lütfuyla Mısır’a güvenle girip yerleşin’ dedi.
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110- Daha sonra resûller bütünüyle inkâr edildiklerini dü-
şünerek kendilerine inanılmasından ümitlerini kestiklerin-
de onlara yardımımız gelmişti, böylece müminleri kurtar-
mıştık. Cehennemlik insanlardan ise azâbımız reddolunamaz.
111- Andolsun ki o resûllerin başından geçenler, aklı ba-
şında olanların önem vereceği hususlardır. Bu Kur’an uy-
durulacak bir söz değildir, tam aksine kendinden önceki 
kitapların da Allah tarafından vahyedilmiş olduğunu doğru-
layan, dînen bilinmesi gereken bütün hükümleri açıklayan, 
îman edecek insanlara doğru yolu gösterip cennete ulaştıran 
bir kitaptır.

104- Ey ümmî nebî! Oysa sen 
onlardan buna karşılık bir ücret 
de istemiyorsun. Bu Kur’an 
bütün âlemlere yalnızca öğüttür.
105- Göklerde ve yerde Allah’ın 
birliğine ve kudretine işaret eden 
nice deliller varken, insanlar 
onları umursamadan yanların-
dan geçip gidiyorlar.
106- Onların çoğu Allah’a or-
tak koşmadan inanmıyorlar.
107- Yoksa onlar kendilerini 
sarıp sarmalayacak olan Allah’ın 
azâbının gelmeyeceğine ya da 
hiç ummadıkları bir anda kıyâ-
metin kopmayacağına mı gü-
venmişler?
108- De ki: ‘Benim üslûbum 
alenî kanıtlarla Allah’ın yolu-
na dâvet etmektir, ben ve bana 
tâbi olanların üslûbudur bu. 
Allah’ı, kullarına âit özelliklerden 
çok uzak tutarım ve ben müş-
riklerden biri de değilim.
109- Ey ümmî nebî! Senden önce 
de şehir halkından kendilerine 
vahyettiğimiz adamları resûl 
olarak gönderdik sadece. Yoksa 
inkâr edenler hiç gezip do- 
laşmadılar mı bu dünyada, ken-
dilerinden öncekilerin sonunun 
nasıl olduğuna bakıp hiç mi 
düşünmediler? Bu dünyadan 
daha mükemmel olan âhiret 
diyarı, Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlara âittir. 
Yoksa hâlâ doğru ile yanlışı ayırt 
edemiyor musunuz?


